
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

P
la

z
a
 d

e
 l
a
 C

o
n
s
ti
tu

c
ió

n
, 
s
/n

, 
2
1
0
0
3
, 

H
u
e
lv

a
, 
te

lé
fo

n
o
: 
9
5
9
 2

1
 0

1
 5

0
. 

F
a
x
: 
9
5
9
 2

1
 0

2
 9

6
. 

e
m

a
il:

 c
o
n
tr

a
ta

@
h
u
e
lv

a
.e

s
  
  
 w
w
w
.h
u
e
lv
a
.e
s

 

 

 

 

 

Ref.: PZAR 
 

DECRETO 

 
Visto el expediente 8/2016 del contrato de suministro de material higiénico para el Excmo. 

Ayuntamiento de Huelva (Expte. 8/2016), formalizado en documento administrativo entre el Excmo. 
Ayuntamiento de Huelva y la entidad Rutesa, Suministros y Servicios, S.L. con fecha 18 de agosto de 
2016. 

 
De conformidad con lo dispuesto en la cláusula cuarta del referido documento de formalización y 

quinta del pliego de cláusulas administrativas particulares, éste contrato tendrá una duración de dos años 
y comenzará al día siguiente al de la formalización del mismo en documento administrativo pudiendo ser 
prorrogado anualmente antes de su finalización, sin que la duración total del contrato exceda de cuatro 
años, incluidas las prórrogas. 

 
El contrato comenzó su vigencia el día 19 de agosto de 2016  finalizará el próximo 18 de agosto de 

2018, por lo el cómputo para la primera prórroga posible sería del 19 de agosto de 2018 al 18 de agosto 
del 2019. 

 
 

Visto el informe de la Técnico Medio del Departamento de Contratación y Compras, Dª Virginia 
Osuna Castell, con el VºBº de la Teniente de Alcalde de Economía y Hacienda del  Ayuntamiento de 
Huelva, Dª María Villadeamigo Señor, en el que estima conveniente prorrogar, en el siguiente sentido:   
 
          “Por el presente le comunico que en relación a la posible prórroga del contrato de suministro de 
material higiénico para el Excmo. Ayuntamiento de Huelva (Expte 8/2016), formalizado en documento 
administrativo entre el Excmo. Ayuntamiento de Huelva y la entidad Rutesa, Suministros y Servicios, S.L. 
con fecha 18 de agosto de 2016, y con arreglo a lo dispuesto en la cláusula cuarta del referido documento 
de formalización y quinta del pliego de cláusulas administrativas particulares, la duración del contrato será 
de dos años y comenzará al día siguiente al de la formalización del mismo en documento administrativo 
pudiendo ser prorrogado anualmente, antes de su finalización, hasta un máximo de dos años. 

 
La citada empresa viene cumpliendo su cometido con regularidad y de forma satisfactoria, por lo 

que el Técnico que suscribe cree que sería conveniente que se lleve a cabo la prórroga por un año más. 
 
La imputación presupuestaria necesaria para el primer año de prórroga es: 
 
De 19/08/2018 a 18/08/2019: 35.000,00€ (I.V.A. Inc.) 

 
A tal efecto y habiéndose formalizado el contrato el día 18 de agosto de 2016, comenzó su 

vigencia el día 19 de agosto del mismo año, por lo que el cómputo para la primera prórroga posible sería 
del 19 de agosto de 2018 al 18 de agosto de 2019.” 

 
Visto que con fecha de 13 de abril de 2018 la Entidad adjudicataria, Rutesa Suministros y servicios, 

S.L., manifiesta su conformidad a la prorroga propuesta. 
 
Visto el informe emitido por la Técnico de Administración General del Departamento de Contratación 

de conformado por el Secretario General, en el que se concluye: 
 

“PRIMERO.  Procede acordar la prórroga del contrato de suministro de material higiénico para el 
Excmo. Ayuntamiento de Huelva (Expte. 8/2016), formalizado en documento administrativo entre el 
Excmo. Ayuntamiento de Huelva y la entidad, Rutesa, Suministros y Servicios, S.L. con fecha 18 de agosto 
de 2016, visto el informe favorable evaluado económicamente de la Técnico del Departamento de 
Contratación y Compras, Dª Virginia Osuna Castell, con el VºBº de la Teniente de Alcalde de Economía y 
Hacienda del  Ayuntamiento de Huelva, Dª María Villadeamigo Señor, sobre la conveniencia de la citada 
prórroga, en la cantidad de 35.000,00€ ( del 19 de agosto de 2018 al 18 de agosto de 2019). 

 
 SEGUNDO.- El  órgano competente para resolver sobre la presente prórroga es la Teniente de 

Alcalde de Economía y Hacienda, María Villadeamigo Segovia” 
 

Visto el informe favorable de Intervención de fecha 19 de  junio de 2018. 

HUPAC 009 DECRETOS: EXPTE 8-2016 DECRETO PRÓRROGA SUMINISTRO
MATERIAL HIGIENICO

Código para validación: 4U1HM-CP92X-LVLJ8
Fecha de emisión: 8 de agosto de 2018 a las 8:20:54
Página 1 de 2

1.- Contratación - Técnico Medio de Excmo. Ayuntamiento de Huelva.Aprobado 07/08/2018 10:35

2.- Secretaría General - Secretario de Excmo. Ayuntamiento de Huelva.Trascríbase al Libro de Resoluciones y
Decretos. 07/08/2018 13:16

3.- Teniente Alcalde de Economía y Hacienda de Excmo. Ayuntamiento de Huelva.Firmado 07/08/2018 17:27

FIRMADO
07/08/2018 17:27

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
C

on
tr

at
ac

ió
n 

- 
T

éc
ni

co
 M

ed
io

(M
on

ts
er

ra
t M

ar
qu

ez
 D

op
az

o)
 d

e 
E

xc
m

o.
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
lv

a 
a 

la
s 

10
:3

5:
32

 d
el

 d
ía

 7
 d

e 
ag

os
to

 d
e 

20
18

, p
or

 S
ec

re
ta

rí
a 

G
en

er
al

 -
 S

ec
re

ta
rio

(F
el

ip
e 

A
lb

ea
 C

ar
lin

i) 
de

E
xc

m
o.

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 H
ue

lv
a 

a 
la

s 
13

:1
6:

09
 d

el
 d

ía
 7

 d
e 

ag
os

to
 d

e 
20

18
, p

or
 T

en
ie

nt
e 

A
lc

al
de

 d
e 

E
co

no
m

ía
 y

 H
ac

ie
nd

a(
M

ar
ia

 V
ill

ad
ea

m
ig

o 
S

eg
ov

ia
) 

de
 E

xc
m

o.
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
lv

a 
a 

la
s 

17
:2

7:
56

 d
el

 d
ía

 7
 d

e 
ag

os
to

 d
e 

20
18

 c
on

 c
er

tif
ic

ad
o 

de
A

C
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n 
P

úb
lic

a,
 V

IL
LA

D
E

A
M

IG
O

 S
E

G
O

V
IA

 M
A

R
IA

 -
 D

N
I 2

42
45

89
1G

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

:
ht

tp
s:

//w
w

w
.h

ue
lv

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

P
la

z
a
 d

e
 l
a
 C

o
n
s
ti
tu

c
ió

n
, 
s
/n

, 
2
1
0
0
3
, 

H
u
e
lv

a
, 
te

lé
fo

n
o
: 
9
5
9
 2

1
 0

1
 5

0
. 

F
a
x
: 
9
5
9
 2

1
 0

2
 9

6
. 

e
m

a
il:

 c
o
n
tr

a
ta

@
h
u
e
lv

a
.e

s
  
  
 w
w
w
.h
u
e
lv
a
.e
s

 

 

 

 

 
De conformidad con lo dispuesto en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de 8 de 

noviembre de Contratos del Sector Público y siendo competente esta Tenencia de Alcaldía de Economía y 

Hacienda, por delegación del Sr. Alcalde realizada mediante Decreto de fecha 17 de enero de 2017, 

RESUELVO: 

 
PRIMERO.- Prorrogar el contrato de suministro de material higiénico para el Excmo. Ayuntamiento 

de Huelva del que la entidad Rutesa, Suministros y Servicios, S.L. es adjudicataria, para el periodo del 19 
de agosto de 2018 al 18 de agosto de 2019, por un importe de treinta y cinco mil euros (35.000,00€) 
I.V.A. incluido.  

 
SEGUNDO.- Notificar la presente resolución al interesado. 
 

Dado en Huelva, por Dª. María Villadeamigo Segovia, Teniente de Alcalde de Economía y Hacienda, 
por delegación del Ilmo. Sr. Alcalde-Presidente mediante Decreto de fecha 17 de enero de 2017. 

 
(Documento firmado electrónicamente al margen) 

 
 
 
 
  
 

HUPAC 009 DECRETOS: EXPTE 8-2016 DECRETO PRÓRROGA SUMINISTRO
MATERIAL HIGIENICO

Código para validación: 4U1HM-CP92X-LVLJ8
Fecha de emisión: 8 de agosto de 2018 a las 8:20:54
Página 2 de 2

1.- Contratación - Técnico Medio de Excmo. Ayuntamiento de Huelva.Aprobado 07/08/2018 10:35

2.- Secretaría General - Secretario de Excmo. Ayuntamiento de Huelva.Trascríbase al Libro de Resoluciones y
Decretos. 07/08/2018 13:16

3.- Teniente Alcalde de Economía y Hacienda de Excmo. Ayuntamiento de Huelva.Firmado 07/08/2018 17:27

FIRMADO
07/08/2018 17:27

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
C

on
tr

at
ac

ió
n 

- 
T

éc
ni

co
 M

ed
io

(M
on

ts
er

ra
t M

ar
qu

ez
 D

op
az

o)
 d

e 
E

xc
m

o.
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
lv

a 
a 

la
s 

10
:3

5:
32

 d
el

 d
ía

 7
 d

e 
ag

os
to

 d
e 

20
18

, p
or

 S
ec

re
ta

rí
a 

G
en

er
al

 -
 S

ec
re

ta
rio

(F
el

ip
e 

A
lb

ea
 C

ar
lin

i) 
de

E
xc

m
o.

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 H
ue

lv
a 

a 
la

s 
13

:1
6:

09
 d

el
 d

ía
 7

 d
e 

ag
os

to
 d

e 
20

18
, p

or
 T

en
ie

nt
e 

A
lc

al
de

 d
e 

E
co

no
m

ía
 y

 H
ac

ie
nd

a(
M

ar
ia

 V
ill

ad
ea

m
ig

o 
S

eg
ov

ia
) 

de
 E

xc
m

o.
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 H

ue
lv

a 
a 

la
s 

17
:2

7:
56

 d
el

 d
ía

 7
 d

e 
ag

os
to

 d
e 

20
18

 c
on

 c
er

tif
ic

ad
o 

de
A

C
 A

dm
in

is
tr

ac
ió

n 
P

úb
lic

a,
 V

IL
LA

D
E

A
M

IG
O

 S
E

G
O

V
IA

 M
A

R
IA

 -
 D

N
I 2

42
45

89
1G

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

:
ht

tp
s:

//w
w

w
.h

ue
lv

a.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do




